Приложение 21
к Инструкции по проведению
бюджетного мониторинга, утвержденной
приказом Министра финансов
Республики Казахстан
от 30 ноября 2016 года № 629

Отчет о реализации бюджетных программ ( подпрограмм)
За 2017 финансовый год.
Индекс: форма 4-РБП
Круг представляющих лиц: ГУ «Отдел образования Жаксынского района»
Куда представляется: ГУ «Отдел Экономики и финансов Жаксынского района»
Периодичность: годовая
Срок представления: до 15 февраля 2018 года
Код и наименование администратора бюджетных программы: 464 Государственное учреждение «Отдел образования Жаксынского района»
код и наименование бюджетной программы: 003 «Общеобразовательное обучение»
Вид бюджетной программы:
в зависимости от уровня государственного управления: районная (городская), утверждаемая в составе бюджета района (города областного значения)
в зависимости от содержания: осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг, предоставление трансфертов
в зависимости от способа реализации: Индивидуальная
текущая/развитие: Текущая
Цель бюджетной программы: Улучшение качества, доступности, привлекательности образования и повышение эффективности системы охраны прав и защиты законных интересов детей. 
Описание бюджетной программы: Выполнение государственного стандарта среднего общего образования в полном объеме, поэтапное укрепление материально-технической базы образования в сельской местности, создание необходимых предметных кабинетов, содержание, сохранение и развитие сети организаций образования, доступность образовательных услуг для сельского населения. 

	Расходы по бюджетной программе
	Единица измерения
	План 
	Факт 
	Отклонение (графа 4 минус графа 3)
	Процент выполнения показателей   (графа4/графа3*100)
	Причины не достижения/перевыполнение результатов и неосвоенных средств бюджетной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы по бюджетной программе
	Тыс. тг
	1566618,3
	1565229,7
	-1388,6
	99,9
	Уменьшение фактического количество получателей, 

	Итого расходы по бюджетной программе

	Тыс. тг
	1566618,3
	1565229,7
	-1388,6
	99,9
	Уменьшение фактического количество получателей 

	Конечный результат бюджетной программы
	Тыс. тг
	1566618,3
	1565229,7
	-1388,6
	99,9
	Уменьшение фактического количество получателей 


код и наименование бюджетной подпрограммы: 003 «Общеобразовательное обучение» 015 за счет средств местного бюджета
Вид бюджетной подпрограммы: 
в зависимости от содержания: осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг, предоставление трансфертов
текущая/развитие: Текущая
Описание бюджетной программы: Выполнение государственного стандарта среднего общего образования в полном объеме, поэтапное укрепление материально-технической базы образования в сельской местности, создание необходимых предметных кабинетов, содержание, сохранение и развитие сети организаций образования, доступность образовательных услуг для сельского населения. 


	Показатели прямого результата
	Единица измерения
	План 
	Факт 
	Отклонение (графа 4 минус графа 3)
	Процент выполнения показателей   (графа4/графа3*100)
	Причины не достижения/перевыполнение результатов и неосвоенных средств бюджетной программы/подпрограммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Доля молодых специалистов, прибывших для работы в организации образования от общего количества педагогов
	%
	4,3
	4,3
	0
	100
	

	Охват детей спортивными секциями в организациях образования
	%
	55,4
	55,4
	0
	100
	

	Количество учителей прошедших повышение квалификации и сдача квалификационного экзамена  по  учебным программам АОО «Назарбаев интеллектуальные школы»
	Ед.
	14
	14
	0
	100
	

	Показатели конечного результата
	
	
	
	
	
	

	Доля высококвалифицированных педагогических работников, имеющих высшую и первую категории от общего количества педагогов
	%
	52,1
	52,1
	0
	100
	

	В организациях среднего образования используется система электронного обучения
	%
	17
	17
	0
	100
	

	Средний балл по ЕНТ
	балл
	82
	65,4
	16,6
	79
	Изменение формата проведение ЕНТ, изменение структуры постановки вопросов по предметам и обновление их содержания, несвоевременная печать и распределение тестового материала для подготовки к ЕНТ, малое количество вариантов, имеющихся  в свободном доступе, сдача двух профильных предметов по выбору помимо трех основных предметов

	Доля участия выпускников в ЕНТ от общего количества выпускников
	%
	67,8
	67,8
	0
	100
	

	Показатели качества
	
	
	
	
	
	

	Показатели эффективности
	тыс. тенге
	
465,6
	
465,6
	
0
	
100
	

	
	
	
	
	
	
	

	

Расходы по бюджетной программе
	Единица измерения
	План 
	Факт 
	Отклонение (графа 4 минус графа 3)
	Процент выполнения показателей   (графа4/графа3*100)
	Причины не достижения/перевыполнение результатов и неосвоенных средств бюджетной подпрограммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Местный бюджет
	Тыс. тг
	1513616,4
	1513362,9
	-253,5
	99,9
	Прочая экономия

	Итого расходы по бюджетной подпрограмме
	Тыс. тг
	1513616,4
	1513362,9
	-253,5
	99,9
	Прочая экономия


код и наименование бюджетной подпрограммы: 003 «Общеобразовательное обучение»  011 за счет трансфертов из Республиканского бюджета
Вид бюджетной подпрограммы: 
в зависимости от содержания: : осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг, предоставление трансфертов
текущая/развитие: Текущая
Описание бюджетной программы: Поэтапное укрепление материально-технической базы образования в сельской местности, создание необходимых предметных кабинетов

	Показатели прямого результата
	Единица измерения
	План 
	Факт 
	Отклонение (графа 4 минус грфа 3)
	Процент выполнения показателей   (графа4/графа3*100)
	Причины не достижения/перевыполнение результатов и неосвоенных средств бюджетной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Доля молодых специалистов, прибывших для работы в организации образования от общего количества педагогов
	%
	4,3
	4,3
	0
	100
	

	Охват детей спортивными секциями в организациях образования
	%
	55,4
	55,4
	0
	100
	

	Количество учителей прошедших повышение квалификации и сдача квалификационного экзамена  по  учебным программам АОО «Назарбаев интеллектуальные школы»
	Ед.
	14
	14
	0
	100
	

	Показатели конечного результата
	
	
	
	
	
	

	Доля высококвалифицированных педагогических работников, имеющих высшую и первую категории от общего количества педагогов
	%
	52,1
	52,1
	0
	100
	

	В организациях среднего образования используется система электронного обучения
	%
	17
	17
	0
	100
	

	Средний балл по ЕНТ
	балл
	82
	65,4
	16,6
	79
	Изменение формата проведение ЕНТ, изменение структуры постановки вопросов по предметам и обновление их содержания, несвоевременная печать и распределение тестового материала для подготовки к ЕНТ, малое количество вариантов, имеющихся  в свободном доступе, сдача двух профильных предметов по выбору помимо трех основных предметов

	Доля участия выпускников в ЕНТ от общего количества выпускников
	%
	67,8
	67,8
	0
	100
	

	Показатели качества
	
	
	
	
	
	

	Показатели эффективности
	тыс. тенге
	465,6
	465,6
	0
	100
	




	Расходы по бюджетной программе
	Единица измерения
	План 
	Факт 
	Отклонение (графа 4 минус грфа 3)
	Процент выполнения показателей   (графа4/графа3*100)
	Причины не достижения/перевыполнение результатов и неосвоенных средств бюджетной подпрограммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Республиканский Бюджет 
	Тыс. тг
	4204,0
	3069,0
	-1135,0
	73,0
	Уменьшение фактического количество получателей

	Итого расходы по бюджетной подпрограмме
	Тыс. тг
	4204,0
	3069,0
	-1135,0
	73,0
	Уменьшение фактического количество получателей






Руководитель администратора 
бюджетных программ/ руководитель
отдела образования                                       ________________                    Саутова А.С.
                                                                                     (подпись)                       ( расшифровка подписи)


И.о Главного бухгалтера                                      ________________                Жагипарова А.Ж.
                                                                                     (подпись)                       (расшифровка подписи)


